

THEISSEN BAU+GARTEN

Wegberg Rath-Anhoven, Gladbacher Str. 11-27
Center57 an der B 57, T: 02431-4711 info@theissen-ultra.de

Bau- und Gartencenter
→ über Einfahrt Center 57

Mo.-Fr. 9-19h
Sa. 9-18h

Baustoff-Großhandel
→ Über Profi-Einfahrt!

Mo.-Fr. 7-18h
Sa. 8-13h

theissen-ultra.de



theissen-ultra.de
**THEISSEN
BAU+GARTEN**

**UNSERE AKTUELLEN ANGEBOTE
GÜLTIG VOM 14.04 BIS 10.05.25**



Unser Spartipp:
5 Kartons für nur **10,-**
statt zum Einzelpreis: je 2,49

Umzugskarton
600x350x370 mm



Kugelgrill Arizona
mit 2 Rädern, standfest
durch 3-Bein-Konstruktion,
mit emaillierter Feuerwanne
und verchromtem Grillrost,
inklusive Deckel mit regel-
barem Luftabzug, Asche-
schale & Ablagefläche,
ca. 51,5 x 84 x 59,5 cm

~~49,99~~

**Sonder-
Angebot**

34,99



**Bio Rasen-
dünger 10kg**

Für einen kräftigen
grünen Rasen statt
Unkraut und Moos.
Rasen nach Ausbringung
sofort begehbar. Aus
natürlichen Rohstoffen,
keine Verbrennungs-
gefahr für den Rasen.
Inhaltsstoffe:
Organischer Volldünger.
NPK 9-2-2. Ausgangs-
stoffe: Tierische Neben-
produkte, pflanzliche
Stoffe (2,00€/L)

Ausreichend für
250 m²

~~29,99~~

Angebot

19,99

**UNSERE
DAUERHAFT
GÜNSTIGEN
ANGEBOTE
IM INNENTEIL**

Auf Seite 2 & 3:
Pflanzennahrung & Erden

Auf Seite 4:
Gartenhelfer

Auf Seite 5:
Frühjahr im Garten

Auf Seite 6:
Werkstattausstattung

Auf Seite 7 & 8:
GaLabau



TACKLIFE



Eletrorasenmäher 1.300 W

33 cm Schnittbreite, 40L Grasfangkorb, 5-fache Schnitthöhenverstellung
per Knopfdruck, werkzeuglos faltbar. Für kleine bis mittelgroße Gärten
bis 300 m² geeignet

~~69,99~~

Angebot

49,99



~~5,49~~

Angebot

3,99

Grill-Briketts 3 kg,
Aus Holzkohlestaub ge-
presst, sehr lange Glüh-
dauer und hoher Energie-
wert. (1,33€/kg)

TACKLIFE



**Laser-Entfernungsmesser,
50 Meter**

mit elektronischem Winkelsensor. Volumen-
messung, Pythagoräische Messung, Winkel-
messung, Höhenmessung. Mit Funktion der
Addition und Subtraktion von Länge, Fläche
und Volumen. Mit einem hochauflösenden
LCD-Bildschirm mit Hintergrundbeleuchtung.
Speichermöglichkeit von 99 Messdaten-
sätzen

~~19,99~~

**Sonder-
Angebot**

14,99

**INKLUSIVE
TASCHE**

NEU

DAUERHAFT GÜNSTIG

THEISSEN BAU + GARTEN

In 4 Schritten zum perfekten Rasen:

1. „Moos bleibt Chancenlos“ ausbringen
2. Nach 2-3 Wochen ist das Moos verdrängt
3. vertikutieren & restliches Moos entfernen
4. Substral Vertikutiermix ausbringen

Unser Spar-Tipp:
Beide Artikel kaufen

(kg./6,10 €)

Optimale Wirkung bei
kombinierter Anwendung



SUBSTRAL
Rasendünger
Unkrautvernichter 9kg

Bekämpft alle typischen Rasenunkräuter bei gleichzeitiger Düngung. Langzeitdüngung für 100 Tage.

(6,67€/kg)

DAUER
NIEDRIGPREIS
59.99



**Substral Rasendünger
Moos bleibt chancenlos 4,2kg**

macht Rasen konkurrenzstark gegen Moos und schließt rasch entstandene Lücken, nach 3 Tagen sichtbarer Grüneffekt, einfach & sauber in der Anwendung, praktischer Handstreuer zum einfachen und sicheren Düngen, dosiert automatisch die richtige Aufwandmenge. (kg./5,24 €)

DAUER
NIEDRIGPREIS
21.99

DAUER
NIEDRIGPREIS
49.99

+

Substral Vertikutiermix 4kg

in einem Schritt zu einem prachtvollen & lückenlosen Rasen, best. aus schnell keimenden Grassorten, Startdünger und Gips. Nährstoffe regen das Wurzelwachstum an und fördern ein schnelles und dichtes Nachwachsen der Grasnarbe, Samen mit Grünfärbung gegen Vogelfraß. (kg./8,75 €)

Ausreichend
für ca. 133 m²



DAUER
NIEDRIGPREIS
34.99

**Roundup
Rasen-
Unkrautfrei
Spray 1L**

Anwendungsfertiges Spray zur Einzelpflanzenbehandlung, das speziell für die Bekämpfung von zweikeimblättrigen Unkräutern im Rasen entwickelt wurde.



DAUER
NIEDRIGPREIS
12.99

**Unkraut-
bekämpfungsmittel
Wege &
Terrassen**

Vielseitig einsetzbares Algenbekämpfungsmittel zur Reinigung von Oberflächen im Außenbereich. Biologisch abbaubar.



DAUER
NIEDRIGPREIS
11.99

Sprühflasche 1l

Konzentrat - 250 ml
(55,96€/L)

DAUER
NIEDRIGPREIS
13.99



**Grünbelag
Entferner 5L**

anwendungsfertige Lösung in praktischer Gießkanne, entfernt Algen tiefenwirksam, dient dem Werterhalt der Untergründe, sehr leichte Anwendung ohne vorheriges Anmischen, hemmt Flechtenbildung. (0,86€/L)

DAUER
NIEDRIGPREIS
4.29

SUBSTRAL

**Substral Langzeit
Depotdünger**

Nur 1-Mal Düngen pro Jahr für eine Nährstoffversorgung über die gesamte Saison. **Wirkt 2-fach:** Sofort- und 6-Monate Langzeitwirkung. Umhüllter Dünger sorgt für eine bedarfsgerechte Nährstoffabgabe. Mit praktischer Dosierhilfe für eine einfache Anwendung



für Rosen & Blühpflanzen, 750g - für alle Rosensorten, Blühpflanzen wie z.B. Bauernjasmin, Flieder, Weigelie, Schneeball und alle Blühpflanzen wie z.B. Asten, Lilien, Phlox, Pfingstrosen (6,65€/kg)

DAUER
NIEDRIGPREIS
4.99

**für Zitrus & mediterrane
Pflanzen, 750g**

optimal auf die Bedürfnisse von Zitruspflanzen abgestimmt. (6,65€/kg)



DAUER
NIEDRIGPREIS
4.99

für Obst & Gemüse, 750g

für alle Gemüsearten wie z.B. Tomaten, Zucchini, Paprika, Chili, Gurken sowie Erdbeeren, Beerenobst und alle Obstgehölze. (6,65€/kg)



DAUER
NIEDRIGPREIS
4.99

für Balkonblumen, 750g

optimal auf die Bedürfnisse von Balkonblumen wie z.B. Geranien, Surfinien, Petunien, Fuchsien, Begonien, Verbenen, Fleißige Lieschen und Margeriten abgestimmt. (7,99€/kg)



DAUER
NIEDRIGPREIS
5.99

DAUER NIEDRIGPREISE -

DAUER-NIEDRIGPREISE

Neu und **dauerhaft** günstig

1 Premium Piniendekor
7-15 mm 70L (0,19/l)

2 Premium Piniendekor
15-25 mm 70L (0,19 € / l)

3 Premium
Rindenmulch
15-25 mm 70L
(0,13 € / l)

4 Premium
Kiefernrinde
10-20 mm
70L
(0,13 € / l)



1 2
DAUER
NIEDRIGPREIS
12.99
je

3 4
DAUER
NIEDRIGPREIS
8.99
je

Rinden-
mulch 60L
zur Bodenab-
deckung,
hemmt Un-
krautwuchs,
schützt vor
Austrocknung.
(0,06/l)

DAUER
NIEDRIGPREIS
3.79



DAUER
NIEDRIGPREIS
12.99



**COMPO
Schnecken-
frei 4x250g**
hochwertiges Streu-
granulat; gute Lock-
wirkung; extreme Regenfestigkeit,
löst sich bei Feuchtigkeit nicht auf.
(12,99/kg)

**COMPO BIO Tomaten- Gemüse und
Beerenerde 35L**

für Starkzehrer, 100% natürliche Inhaltsstoffe.
(0,31/l)

COMPO SANA Pflanzerde 50L

Verbesserte Nährstoffversorgung bis zu 10
Wochen. Für eine sehr gute Wasseraufnahme
und bestes Wurzelwachstum. (0,22/l)

COMPO BIO Pflanzerde torffrei 50L

xfür sicheres Anwachsen und nachhaltiges,
kräftiges Wachstum, optimale Wasseraufnahme
Nährstoffversorgung für bis zu 5 Wochen.
(0,22/l)



DAUER
NIEDRIGPREIS
10.99
je



TACKLIFE

**Elektro
Motorhacke
Advanced
Bodenfräse**
müheloses
Umgraben, ver-
stellbare Arbeits-
breite von ca.
32-46 cm.
Platzsparendes
Design für
einfache
Lagerung.
Integrierte
Schutz-
mechanismen
für sicheres
Arbeiten.



DAUER
NIEDRIGPREIS
69.99



**COMPO SANA
Rhodo- u. Hortensiererde 50L**
für Pflanzen, die einen niedrigen pH-Wert
bevorzugen. bis zu 8 Wochen Nährstoffver-
sorgung. (0,24/l)

**COMPO SANA
Garten-Pflanzerde 45L**
optimierter Spurennährstoff-Mix
für nachweislich stärkere und
gesündere Pflanzen. für einen
optimalen Start: Verbesserte
Nährstoffversorgung bis zu 10
Wochen. (0,27/l)

**COMPO SANA
Rasenerde 40L**
ideales Saatbett für Rasensamen
und junge Keimlinge, auch für den
Ausgleich von Unebenheiten im
Rasen geeignet. (0,30/l)

DAUER
NIEDRIGPREIS
11.99
je



**COMPO SANA Balkon u.
Kübelpflanzenerde 50L**
Aqua Depot®: speichert Wasser und gibt es
bedarfsgerecht ab. Bis zu 12 Wochen Nähr-
stoffversorgung. (0,24/l)

DAUERHAFT GÜNSTIG

NEU

DAUERHAFT GÜNSTIG



GARDENA

Gartenschere ExpertCut-Aktion
besonders scharfe und widerstandsfähige Klingen aus rostfreiem Edelstahl, max. Schneiddurchmesser: bis zu 22 mm

DAUER
NIEDRIGPREIS
24.99

Sichern Sie sich eine umweltfreundliche Bewässerung & sparen gleichzeitig Wasser.



DAUER
NIEDRIGPREIS 400 l
229.99

Regenspeicher ARONDO graphite grey 400l

Moderner, kompakter, praktischer Regenwasserbehälter in naturgetreuer Steinoptik
Abnehmbarer Deckel zur Wasserentnahme mit integrierter Kindersicherung
Zusätzlicher Komfortanschluss für die Wasserentnahme mit dem Universal-Schlauchset



Regen-amphora ANTHORA anthrazit 220l, stilvoller und form-schöner Regenwasser-Sammelbehälter, geringer Platzbedarf, einfache Montage des Auslaufhahns, Farbe anthrazit, Maße H 118 x Ø 59 cm, Gewicht 8 kg

220 l

DAUER
NIEDRIGPREIS
79.99

Regenfass Vino 250l, in Form eines rustikalen Holzfasses, mit täuschend echt wirkender Holzstruktur, abnehmbarem Deckel, integrierter Kindersicherung.
H/B/T: 93x65x65 cm

DAUER
NIEDRIGPREIS 250 l
119.99

DAUER
NIEDRIGPREIS 400 l
209.99



Gartentank

Großer Wasserspeicher für Garten und Keller. Aus langlebigem Kunststoff, 3 integrierte Gewindeanschlüsse. Qualität „Made in Germany“ mit 5 Jahren Herstellergarantie.

Cubus dunkelgrün
1000 L

DAUER
NIEDRIGPREIS
249.99



Einhell

Schmutzwasserpumpe GE-DP 7535 N LL ECO

750W, 18.500l/h, 240V.
Max. Druck: 0,9 bar. Edelstahl.
2-in-1-Kombipumpe für Klar- und Schmutzwasser.
Klarwasser: flachabsaugend bis zu 1 mm Restwasserstand.
Schmutzwasser: bis 35 mm Korngröße in grobem Schmutzwasser.
Einstellung des Absaugniveaus durch einfache Drehbewegung.
Schwimmerschalter für einfaches Einstellen der Pumpenstarthöhe.

DAUER
NIEDRIGPREIS
99.99

GARDENA



Klarwasser Tauchpumpe 20000 BASIC

550W, Schwimmerschalter-Automatik, Dauerlauffunktion, Fördermenge 20.000l/h. Eintauchtiefe 7m, max. Förderhöhe 6m.

DAUER
NIEDRIGPREIS
44.99

DAUER NIEDRIGPREISE -

DAUER-NIEDRIGPREISE

Neu und **dauerhaft** günstig



Einfach in der Handhabung



DAUER
NIEDRIGPREIS
49.99

YARD FORCE
LAWN & GARDEN EQUIPMENT

Hochdruckreiniger Yard Force EW U11, leistungsstark, Kompaktklasse, 1.600 W, Arbeitsdruck 110 bar, Wasserdurchlauf 400 l/h, max. Eingangswassertemperatur 40 Grad, inkl. Schaumpistole, Lanze und Düse.



KÄRCHER

**Hochdruck-
reiniger K 3
Power Control**

Power Control-Pistole mit Druckstufenanzeige und Quick Connect, 7 m HD-Schlauch Leistung 1.600 W, Druck 20 – max. 120 bar, Fördermenge max. 380 l/h, Flächenleistung 25 m²

DAUER
NIEDRIGPREIS
129.99



Solar Craquele
Glaskugel warmweiß
Ø19,5cm LED

DAUER
NIEDRIGPREIS
24.99

**LED Solar-
leuchte
Verona**

Solar-LED-Spike, Kunststoff schwarz für Außen, IP44, leuchtet bis zu 6 Stunden, incl. 1 x 40mAh Knopfzelle, Ø 4,5 cm, H: 32,5 cm



**LED Solar-
leuchte
Siena**

Solar-LED-Spike, Edelstahl/Kunststoff, für Außen, IP44, leuchtet bis zu 6 Stunden, Ø 4,7 cm, H: 32,5 cm

DAUER
NIEDRIGPREIS
1.99
je

Balkonset Ropes

Stahlgestell, Textilene-Ropes, 100% Polyester, Anthrazit, best. aus: **Tisch** 58x45x43,5 cm und **2 Stühlen** 60,8x75,8x60,2 cm



Inklusive Kissen

Komplettpreis
Tisch + 2 Stühle

DAUER
NIEDRIGPREIS
299.99



DAUER
NIEDRIGPREIS
10.99

Kantholzpfeiler

struktur kdi grün
9x9x180 cm. (6,11 €/l/m)



DAUER
NIEDRIGPREIS
44.99

Stabil Dichtzaunelement 180x180cm

Kiefer/Fichte kdi, Lamellen geriffelt und edelstahlverschraubt, 44x44 mm starker gehobelter und gefaster Rahmen.



Inklusive Kissen

Lounge-Set Amalfi

best. aus:
2x **Stuhl** 78,5x74x70 cm,
Bank 195x74x70 cm,
Tisch 120x60x43 cm,
Aluminiumgestell Anthrazit matt,
Armlehne Polywood 245 g/m²,
Olefin-Kissen

4-tlg. Set

DAUER
NIEDRIGPREIS
899.99

DAUERHAFT GÜNSTIG

NEU

DAUERHAFT GÜNSTIG

THEIßSEN BAU+GARTEN

WiFi Zwischenstecker Outdoor

Steuern Sie ihre Geräte bequem per Smartphone & Tablet mit der kostenlosen Smart Life App von Tuya. 3600W Steckdose mit Schutzdeckel, wasserdicht.



UNITEC
ELECTRONIC INNOVATION

Funktioniert mit
jedem Router

Smart Home Steckdose



Sicherheits-Schuh S1P WORXSTAR S

tahlkappe, durchtrittsichere Stahl-zwischensohle, modernes Flyknit-Obermaterial, atmungsaktives Airmesh-Innenfutter.



1 Paar

DAUER
NIEDRIGPREIS
39.99

UNITEC
ELECTRONIC INNOVATION



DAUER
NIEDRIGPREIS
39.99

Rauchwarnmelder Li Bat VdS 3er Set

akustische und optische Anzeige. Löst bei Rauchentwicklung einen Alarm 85 dB aus. 10 Jahre Batterielaufzeit (3 x Lithiumbatterie, fest verbaut, nicht austauschbar)

TACKLIFE



DAUER
NIEDRIGPREIS
4.99

Berührungsloses Spannungsprüfgerät mit LCD Display

doppelter Prüfbereich: 12-1000 V AC oder 48-1000 V AC, automatische Erkennung der Spannungsintensität,



TACKLIFE

DAUER
NIEDRIGPREIS
7.99

12-Zoll-Magnet-Torpedo Wasserwaage 60 cm,

Klare und intuitive grüne Acryl-Libellen mit Draufsichten, damit Sie leicht lotrecht, waagrecht und 45 Grad ablesen können, robuster Rahmen aus Aluminiumlegierung

DAUER
NIEDRIGPREIS
5.99



TACKLIFE

Magnetische Wasserwaage 30 cm,

Klare und intuitive grüne Acryl-Libellen mit Draufsichten, damit Sie leicht lotrecht, waagrecht und 45 Grad ablesen können, robuster Rahmen aus Aluminiumlegierung

TACKLIFE



Cuttermesser Profi
mit Safety-Lock & Gürtelclip, Länge: 13 cm. Praktisch: Fach für Ersatzklingen im Griff.

DAUER
NIEDRIGPREIS
8.99

Inklusive
5 Klingen

Extra
stabil!

Güde

Arbeitsplattform GAAP 760

Aluminium, Plattform: 76 x 30 cm, max. Belastung: 150 kg, Sicherheitsclip zur Arretierung, platzsparend durch Klappmechanismus



DAUER
NIEDRIGPREIS
49.99

DAUER NIEDRIGPREISE -

DAUER-NIEDRIGPREISE

Neu und **dauerhaft** günstig

**Komplettsset
zum Zusammenbauen**



Kräuterspirale
Matterhorn, Kilimanjaro
oder Mount Everest

DAUER
NIEDRIGPREIS
249.-



**Combiwall Kilimanjaro Uno oder
Combiwall Matterhorn Uno**

rustikaler Mauerstein mit zeitlosem Erscheinungsbild,
4-seitig gespalten u. getrommelt, 30x15x12cm

Stück je
DAUER
NIEDRIGPREIS
4.49



DAUER
NIEDRIGPREIS
11.99

**Polygonal-
Trittplatte Modak**

Stärke ca. 25-35 mm,
1 Stück ca. 0,19-0,23 qm



DAUER
NIEDRIGPREIS
11.99

**Polygonale
Trittplatte Gres beige**

Stärke ca. 25-35 mm
1 Stück ca. 0,19-0,23 qm



DAUER
NIEDRIGPREIS
9.99

Polygonal-Trittstein Black Beauty
spaltrau, Stärke ca. 25-35 mm, 1 Stück
ca. 0,19-0,23m²



DAUER
NIEDRIGPREIS
11.99
je

Polygonale Trittplatte

Gres grau geschliffen, Stärke
ca. 25-35 mm, 1 Stück
ca. 0,19-0,23m²



Polygonale Trittplatte

Gres rot spaltrau, Stärke
ca. 25-35 mm, 1 Stück
ca. 0,19-0,23m²



25 kg Sack

DAUER
NIEDRIGPREIS
7.99

Canadian Slate violett
10-30 mm (0,32 €/kg)



25 kg Sack

DAUER
NIEDRIGPREIS
14.99

Gletscher grau 15-25 mm
(0,60€/kg)



25 kg Sack

DAUER
NIEDRIGPREIS
6.99

Grauwacke 8-16 mm
(0,28 €/kg)



25 kg Sack

DAUER
NIEDRIGPREIS
15.99

Basalt Pebbles 10-25 mm
(0,64€/kg)



25 kg Sack

DAUER
NIEDRIGPREIS
14.99

Gletscher grau 30-60 mm
(0,60 €/kg)

DAUERHAFT GÜNSTIG

DAUER-NIEDRIGPREISE

Neu und **dauerhaft** günstig



anthrazit
DAUER NIEDRIGPREIS
1.79

grau
DAUER NIEDRIGPREIS
1.59

Mähroboter Randplatte

15x24x4,2 cm, in grau oder anthrazit, auch für Rasentraktoren geeignet



grau
DAUER NIEDRIGPREIS
0.55

anthrazit
DAUER NIEDRIGPREIS
0.65

Mähkante

stabile Betonsteine, Maße 22x12x4,5 cm, Bedarf je lfm 4,5 Stück, Farben: grau, rot, anthrazit



DAUER NIEDRIGPREIS
10.45

Steinmehl 20kg

unkrauthemmend, speziell für breite Fugen von 3-20 mm (kg/0,52 €)



DAUER NIEDRIGPREIS
9.95

Fugensand 20kg

unkrauthemmend, Fugenbreite 1 - 5 mm, für ca. 10 m² (kg/0,50 €)



DAUER NIEDRIGPREIS
61.99

Doppelstabmatte

8/6/8 verzinkter Draht, anthrazit, Maschenweite 50x200 mm, Zaunfeld 1.630x2.510 mm

Pfosten PCK, verzinkt, anthrazit, mit Abdeckleiste 40x5 mm, Bohrbild 20 cm, zum Einbetonieren. 60x40x2.200 mm



DAUER NIEDRIGPREIS
25.99



DAUER NIEDRIGPREIS
15.99 m²

Rasengitterplatte 61x40,5x8 cm, grau, schnelle + rationelle Verlegung, hohe Stabilität, großflächige Platten. (Stück /3,95 €)



Beton L-Stein grau

Abfang Böschung + Hang, ohne statische Nutzlast

Höhe 40 cm
DAUER NIEDRIGPREIS
10.49

Höhe 60 cm
DAUER NIEDRIGPREIS
13.49

Trimix Beton-Estrich 25 kg

Beton: Für innen & außen, zur Herstellung von Betonbauteilen, geeignet für unbewehrten & bewehrten Beton, für Fundamente, zum Setzen von Zaunpfählen & Randsteinen

Estrich: Zur Herstellung von Estrichkonstruktionen (DIN 18560), geeignet für Verbund-estrich, schwimmenden Estrich & Heizestrich, für Wohnräume, Garagen & Arbeitsstätten (0,14 €/kg)



DAUER NIEDRIGPREIS
3.45



Garten/Landschaftsbaubeton GALA-FIX 25 kg

Anmischungsfreier, schnell erhärtender Trocken-Fertigbeton (Abbindung beginnt nach ca. 10 Min.) für nicht DIN-relevante Betonarbeiten, z.B. zum Befestigen von Zaunpfosten, Wässherspinnen, Spielgeräten usw., in Anlehnung an DIN 1045-2: C 12/15, (kg/0,28 €)

BAU MIT
baumit.com

Alle Preise incl. z.Zt. gültige MwSt. Alle Artikel ohne Deko. Angebote solange der Vorrat reicht. Modelländerungen vorbehalten. Alles Abholpreise. Für Druck- und Bildfehler keine Haftung. Wenn Sie unsere Werbung nicht oder nicht regelmäßig erhalten, bitten wir um eine Mitteilung. Wir werden dafür Sorge tragen, dass Sie regelmäßig unseren Prospekt erhalten.

Wegberg Rath-Anhoven,
Gladbacher Str. 11-27
Center57 an der B57
Tel: 02431-4711
info@theissen-ultra.de



THEISSEN
BAU+GARTEN